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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! MARIAN TURSKI UHONOROWANY MEDALEM „ZA MĄDROŚĆ 

OBYWATELSKĄ” 

− Marian Turski poświęcił swoje życie, by nauczać dialogu i szacunku. 

Stoi na straży, by Auschwitz nie powróciło. Sprzeciwia się kłamstwom, piętnuje 

akty dyskryminacji i prześladowania. Reaguje, gdy władza narusza umowy 

społeczne, grożące innym utratą godności. Marian Turski wrócił z piekła z misją: 

dba, by następne generacje nigdy tam nie trafiły – mówił prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski, który dziś, 28 lipca, wręczył Marianowi Turskiemu medal 

„Za mądrość obywatelską”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl)  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ DZIEJE W MIEŚCIE! 

Choć za nami już połowa wakacji, to w Krakowie wciąż nie sposób się 

nudzić. Ostatni lipcowy weekend tym razem w dużej mierze upłynie pod 

znakiem kina. Nie zabraknie jednak też muzyki, teatru i sportu. A na miłośników 

komunikacji czeka niedzielna Krakowska Linia Muzealna. Tym razem na dwóch 

liniach! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI OSTATNI PRZEJAZD WAKACYJNYM POCIĄGIEM „DAJ SIĘ 

UGOŚCIĆ”! 

Jutro, w sobotę, 29 lipca w trasę wyrusza ostatni, czwarty wakacyjny 

pociąg „Daj się ugościć!”, do którego zaprasza radio RMF FM. Tym razem trasa 

prowadzić będzie z Wrocławia do Tarnowa przez Opole, Gliwice, Katowice 

i Kraków, gdzie pociąg dotrze o godz. 12.39. Na pokładzie na gości czekać będą 

m.in. Natalia Nykiel, Gromee i Sara Chmiel oraz Red Lips. Przejazd będzie na 

żywo relacjonowany w RMF FM. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273822,26,komunikat,marian_turski_uhonorowany_medalem__za_madrosc_obywatelska_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273805,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_dzieje_w_miescie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273802,33,komunikat,przed_nami_ostatni_przejazd_wakacyjnym_pociagiem__daj_sie_ugoscic__.html
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NOWE! NIE TYLKO DLA SMAKOSZY! KRAKÓW W RANKINGU NAJLEPSZYCH MIAST 

EUROPY 

Według rankingu przygotowanego na zlecenie Booking.com, popularnego 

serwisu rezerwacji hoteli, Kraków znalazł się wśród 10 europejskich miast 

docenionych przez turystów za dobrą kuchnię oraz kulturę i historię. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um,krakow.pl)  

 

NOWE! POCZĄTEK PRAC BUDOWLANYCH NA TERENIE BYŁEGO OBOZU PLASZOW 

Muzeum KL Plaszow na przełomie lipca i sierpnia rozpoczyna prace 

budowlane na terenie byłego obozu KL Plaszow. Będą przebiegać etapami 

i potrwają do końca 2023 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEBUDOWA UL. ZWIERZYNIECKIEJ I KOŚCIUSZKI – PIERWSZE 

SPOTKANIE INFORMACYJNE 

Dokładnie za tydzień, w piątek, 4 sierpnia, odbędzie się pierwsze 

spotkanie informacyjne w sprawie przebudowy torowiska, wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, na ul. Zwierzynieckiej i Kościuszki. Dyskusja odbędzie się zdalnie 

na platformie Zoom od godz. 17.00 do 19.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLAN DLA OBSZARU „OLSZA – OS. OFICERSKIE” 

Od poniedziałku, 7 sierpnia mieszkańcy będą mogli zapoznać się 

z projektem planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Olsza – os. 

Oficerskie”. Blisko 61-hektarowy obszar, który zostanie objęty planem, 

obejmuje swoim zasięgiem dwie dzielnice: Grzegórzki oraz Prądnik Czerwony. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA 

Do poniedziałku, 7 sierpnia, można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców 

w hotelach, hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte 

w poleceniu wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 lipca 2023 r. 

Przyjmowane będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273820,31,komunikat,nie_tylko_dla_smakoszy__krakow_w_rankingu_najlepszych_miast_europy.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um,krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273827,26,komunikat,poczatek_prac_budowlanych_na_terenie_bylego_obozu_plaszow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273821,1912,komunikat,przebudowa_ul__zwierzynieckiej_i_kosciuszki___spotkanie_informacyjne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273818,29,komunikat,plan_dla_obszaru__olsza___os__oficerskie_.html
https://www.krakow.pl/cudzoziemcy_w_krakowie/273801,2286,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
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NOWE! STREFA CZYSTEGO TRANSPORTU W KRAKOWIE NA TLE EUROPY 

By ograniczyć szkodliwe emisje zanieczyszczeń powietrza pochodzące 

z transportu drogowego, władze wielu europejskich miast decydują się na 

wprowadzenie Stref Czystego Transportu (SCT). Są to obszary, do których 

dostęp jest uzależniony od spełnienia określonych norm emisji spalin silnika 

(znanych jako normy Euro), związanych m.in. z datą produkcji pojazdu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZIELONE OPROWADZANIE PO WYSTAWACH I PRZESTRZENIACH 

MOCAK-U 

W niedzielę, 30 lipca, o godz. 16.00 Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK 

zaprasza na zielone oprowadzanie po swoich wystawach i przestrzeniach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OSTATNI WEEKEND BULWAR[T]U SZTUKI 

W ten weekend w Krakowie zakończy się Bulwar[t] Sztuki. W programie 

m.in. spotkanie literackie z Filipem Springerem, koncert Dominika 

Strycharskiego nad Zalewem Nowohuckim i spektakl „Lem vs. P. K. Dick” 

w reżyserii Mateusza Pakuły. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOBIETY W BIEGU – KOBIECE SPOTKANIA #NASPORTOWO 

Za nami drugie zajęcia sportowe dla kobiet, obejmujące wspólne, 

biegowe treningi oraz konsultacje ze specjalistkami i specjalistami – panie 

poznały nowe miejsce rekreacji, jakim jest park Zakrzówek i tamtejsze ścieżki 

treningowe. Trzecie zajęcia odbędą się w niedzielę, 6 sierpnia – tym razem na 

terenach u stóp Kopca Krakusa. Rozpoczęło się już przyjmowanie zgłoszeń, 

obowiązuje limit – 70 uczestniczek. Nie warto zwlekać! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! POSTĘPY PRZY ROZBUDOWIE AL. 29 LISTOPADA – TRWA 

ASFALTOWANIE 

Południowy wlot na ul. Banacha, wschodnie jezdnie od ul. Powstańców do 

ul. Siewnej i od ul. Woronicza do ul. ks. Boboli, zachodnia jezdnia od 

ul. Powstańców do ul. ks. Boboli, skrzyżowania z ul. Nad Strugą i Woronicza – 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273828,26,komunikat,strefa_czystego_transportu_w_krakowie_na_tle_europy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273819,33,komunikat,zielone_oprowadzanie_po_wystawach_i_przestrzeniach_mocak-u.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273813,33,komunikat,ostatni_weekend_bulwar_t_u_sztuki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273811,202,komunikat,kobiety_w_biegu___kobiece_spotkania__nasportowo.html
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z tych fragmentów infrastruktury, zrealizowanych w ramach rozbudowy 

al. 29 Listopada, już wkrótce będą mogli korzystać kierowcy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PO WAKACJACH NOWE LINIE I CZĘSTSZE KURSY AUTOBUSÓW 

Wraz z zakończeniem wakacji wprowadzone zostaną nowe połączenia 

autobusowe. Dzięki tym zmianom, oferta komunikacji miejskiej, szczególnie 

rozkładów jazdy, będzie lepiej dostosowana do oczekiwań pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W NIEDZIELĘ  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig 

16:00 – Dzień Wyciąż, ul. Podstawie 6A, teren LKS Błyskawica  

 

W PONIEDZIAŁEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

13:00 – pogrzeb prof. Włodzimierza Roszczynialskiego, cmentarz Salwatorski 

 

 

 

 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273806,1912,komunikat,postepy_przy_rozbudowie_al__29_listopada___trwa_asfaltowanie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273810,26,komunikat,po_wakacjach_nowe_linie_i_czestsze_kursy_autobusow.html

